
Об утверждении перечня услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями муниципального образования Тимашевский район, 

в которых размещается муниципальное задание (заказ) 

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить перечень услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями муниципального образования Тимашевский район, в которых 
размещается муниципальное задание (заказ) (приложение № 1). 

2. Утвердить перечень услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями муниципального образования Тимашевский район, в которых 
размещается муниципальное задание (заказ), сведения о которых должны быть 
размещены в Реестре муниципальных услуг (функций) муниципального 
образования Тимашевский район (приложение № 2). 

3. Руководителям муниципальных учреждений обеспечить: 
3.1. Формирование сведений об услугах, оказываемых муниципальными 

учреждениями муниципального образования Тимашевский район и 
предоставление их в юридический отдел администрации муниципального 
образования Тимашевский район для размещения в электронной форме в 
Реестре муниципальных услуг (функций) муниципального образования 
Тимашевский район до 10 февраля 2012 года. 

3.2. Разработку (внесение изменений) стандарта предоставления 
(исполнения) услуг, оказываемых муниципальными учреждениями 
муниципального образования Тимашевский район согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению в соответствии с требованиями Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлению Правительства 
Российской Федерации от 16 мая 2011 № 373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения государственных функций и 
административных регламентов предоставления государственных услуг» до 20 
февраля 2012 года. 



10 

4. Юридическому отделу администрации муниципального образования 
Тимашевский район (Машицкая) обеспечить размещение в Реестре 
муниципальных услуг (функций) муниципального образования Тимашевский 
район сведений об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями 
муниципального образования Тимашевский район, согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению в электронной форме. 

5. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Бородавка) обнародовать настоящее 
постановление в газете «Знамя труда». 

6. Отделу информационных технологий администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Мирончук) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Тимашевский район А.Н.Нестеров 



ПЕРЕЧЕНЬ 
услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального 

образования Тимашевский район, в которых размещается муниципальное 
задание (заказ) 

№ 
п/п 

Наименование услуги, оказываемой 
муниципальным учреждением 
муниципального образования 
Тимашевский район, в которой 
размещается муниципальное задание 
(заказ) 

Наименование муниципального 
учреждения муниципального образования 
Тимашевский район, предоставляющего 
услугу, в которой размещается 
муниципальное задание (заказ) 

1 2 3 

1 Предоставление информации о времени и 
месте проведения культурно-досуговых 
мероприятий на территории 
муниципального образования 

Муниципальные бюджетные учреждения 
культуры «Районный организационно-
методический центр», «Межпоселенческий 
районный Дом культуры им. В.М.Толстых» 

2 Прием заявлений о зачислении детей в 
учреждения дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности 

Муниципальные бюджетные учреждения 
дополнительного образования детей 
«Детская музыкальная школа», «Детская 
школа искусств ст. Роговской», «Детская 
художественная школа» 

3 Прием заявлений и зачисление детей в 
спортивные группы отделений по видам 
спорта в учреждения дополнительного 
образования детей спортивной 
направленности 

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Районная Детско-юношеская спортивная 
школа»; 
муниципальные бюджетные 
образовательные учреждения 
дополнительного образования детей 
«Районная Детско-юношеская спортивная 
школа ст.Роговской», «Районная Детско-
юношеская спортивная школа «Дружба» 
ст.Медведовская 

4 Предоставление информации об 
организации отдыха детей в каникулярное 

Муниципальные бюджетные 
общеобразовательные учреждения средние 



2 

время общеобразовательные школы №№ 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15 16, 18, 19 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 
21; 
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 11 

5 Прием заявок на проведение психолого-
медико- педагогического обследования 
детей дошкольного и школьного возраста 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической 
и медико-социальной помощи, центр 
психолого-медико-социального 
сопровождения «С любовью к детям» 
муниципального образования Тимашевский 
район 

6 Прием заявлений от педагогических 
работников на соответствие занимаемой 
должности, на присвоение первой или 
высшей категории 

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр развития образования» 
муниципального образования Тимашевский 
район 

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Тимашевский район А.Н.Нестеров 



ПЕРЕЧЕНЬ 
услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального 

образования Тимашевский район, в которых размещается муниципальное 
задание (заказ), сведения о которых должны быть размещены 

в Реестре муниципальных услуг (функций) 
муниципального образования Тимашевский район 

№ 
п/п 

Наименование услуги, оказываемой 
муниципальным учреждением 
муниципального образования 
Тимашевский район, в которой 
размещается муниципальное задание 
(заказ) 

Наименование муниципального 
учреждения муниципального 
образования Тимашевский район, 
оказывающего услугу, в которой 
размещается муниципальное задание 
(заказ) 

1 2 3 
1 Предоставление информации о 

времени и месте проведения 
культурно-досуговых мероприятий, на 
территории муниципального 
образования 

Муниципальные бюджетные учреждения 
культуры «Районный организационно-
методический центр», 
«Межпоселенческий районный Дом 
культуры им. В.М.Толстых» 

2 Прием заявлений о зачислении детей 
в учреждения дополнительного 
образования художественно-
эстетической направленности 

Муниципальные бюджетные учреждения 
дополнительного образования детей 
«Детская музыкальная школа», «Детская 
школа искусств ст. Роговской», «Детская 
художественная школа» 

3 Предоставление информации о 
проведении ярмарок, выставок 
народного творчества, ремесел на 
территории муниципального 
образования 

Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Районный организационно-
методический центр» 

4 Предоставление доступа к справочно-
поисковому аппарату и базам данных 
муниципальных библиотек 

Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Тимашевская 
межпоселенческая центральная 
библиотека» 



4 

1 2 2 
5 Прием заявлений и зачисление детей в 

спортивные группы отделений по 
видам спорта в учреждения 
дополнительного образования детей 
спортивной направленности 

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Районная Детско-юношеская 
спортивная школа»; 
муниципальные бюджетные 
образовательные учреждения 
дополнительного образования детей 
«Районная Детско-юношеская 
спортивная школа ст.Роговской», 
«Районная Детско-юношеская 
спортивная школа «Дружба» 
ст.Медведовская 

6 Прием заявок (запись) на прием к 
врачу в муниципальное учреждение 
здравоохранения 

Муниципальное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Тимашевская 
центральная районная больница» 

7 Выдача направлений 
гражданам на прохождение медико-
социальной экспертизы 

Муниципальное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Тимашевская 
центральная районная больница» 

8 Прием заявлений об оказании 
первичной медико-санитарной 
помощи в амбулаторно-
поликлинических, стационарно-
поликлинических и больничных 
муниципальных учреждениях и 
подразделениях скорой медицинской 
помощи, медицинской помощи 
женщинам в период беременности, во 
время и после родов, а также 
предоставление информации о такой 
помощи и постановка на 
соответствующий учет 

Муниципальное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Тимашевская 
центральная районная больница» 

9 Прием заявлений о зачислении в 
сельские муниципальные 
образовательные учреждения 
муниципального образования 
Тимашевский район, реализующие 
основную программу дошкольного 
образования (детские сады), а также 
постановка на соответствующий учет 

Муниципальные бюджетные 
дошкольные образовательные 
учреждения детские сады № 4, 9, 16, 22, 
26 ,27 ,28 ,35 ,38 , 39,41; 
муниципальные бюджетные дошкольные 
образовательные учреждения детские 
сады комбинированного вида № 21, 24, 
32, 37, 40 

10 Предоставление информации о 
реализации в образовательных 
муниципальных учреждениях 
программ дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а 
также дополнительных 

Муниципальные бюджетные 
дошкольные образовательные 
учреждения детские сады №№ 4, 8, 9, 13, 
16, 17, 2 2 , 2 6 , 2 7 , 2 8 , 3 5 , 3 8 , 39,41; 
муниципальные бюджетные дошкольные 
образовательные учреждения детские 
сады комбинированного вида№№ 1, 3, 5, 



5 

1 2 3 
образовательных программ 10, 12, 20 ,21 ,24 , 32,37, 40; 

муниципальные бюджетные дошкольные 
образовательные учреждения детские 
сады компенсирующего вида №№ 2, 6; 
муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 1 1 ; 
муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 18; 
муниципальные бюджетные дошкольные 
образовательные учреждения - центры 
развития ребенка - детские сады №№ 7, 
14, 19,42; 
муниципальные бюджетные 
общеобразовательные учреждения 
средние общеобразовательные школы 
№№ 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , 6 , 7 , 8, 9, 10, 12, 13, 14, 
15 16, 18, 19; 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 
21; 
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 
11; 
муниципальные бюджетные 
образовательные учреждения 
дополнительного образования детей: 
«Центр детского творчества станицы 
Роговской», «Центр развития творчества 
детей и юношества станицы 
Медведовской», «Центр развития 
творчества детей и юношества города 
Тимашевска», «Детско-юношеская 
спортивная школа»; 
муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Центр детского творчества» 

11 Предоставление информации о 
результатах сданных экзаменов, 
результатах тестирования и иных 
вступительных испытаниях, а также о 
зачислении в муниципальное 
образовательное учреждение 

Муниципальные бюджетные 
общеобразовательные учреждения 
средние общеобразовательные школы 
№№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 
15 16, 18, 19; 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№ 2 1 ; 
муниципальное автономное 



6 

1 2 3 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№ 11 

12 Предоставление информации о 
текущей успеваемости учащегося в 
муниципальном образовательном 
учреждении, ведение дневника и 
журнала успеваемости 

Муниципальные бюджетные 
общеобразовательные учреждения 
средние общеобразовательные школы 
№№ 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , 6 , 7, 8 ,9 , 10, 12, 13, 14, 
15 16, 18, 19; 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№ 2 1 ; 
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№ 11 

13 Предоставление информации об 
образовательных программах и 
учебных планах, рабочих программах 
учебных курсов, предметах, 
дисциплинах (модулях), годовых 
календарных учебных графиках 

Муниципальные бюджетные 
общеобразовательные учреждения 
средние общеобразовательные школы 
№№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 
15 16, 18, 19; 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№ 2 1 ; 
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№ 11; 
муниципальные бюджетные 
образовательные учреждения 
дополнительного образования детей: 
«Центр детского творчества станицы 
Роговской», «Центр развития творчества 
детей и юношества станицы 
Медведовской», «Центр развития 
творчества детей и юношества города 
Тимашевска», «Детско-юношеская 
спортивная школа»; 
муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Центр детского творчества»; 
муниципальные бюджетные дошкольные 
образовательные учреждения детские 
сады №№ 4, 8, 9, 13, 16, 17, 22, 26, 27, 
28 ,35 ,38 , 39,41; 
муниципальные бюджетные дошкольные 
образовательные учреждения детские 
сады комбинированного вида№№ 1, 3, 5, 



7 

1 2 3 
10, 12, 20 ,21 ,24 , 32,37, 40; 
муниципальные бюджетные дошкольные 
образовательные учреждения детские 
сады компенсирующего вида №№ 2, 6. 
муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 1 1 ; 
муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 18 

14 Предоставление информации о 
порядке проведения государственной 
(итоговой) аттестации обучающихся, 
освоивших основные и 
дополнительные 
общеобразовательные (за 
исключением дошкольных) и 
профессиональные образовательные 
программы 

Муниципальные бюджетные 
общеобразовательные учреждения 
средние общеобразовательные школы 
№№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 
15 16, 18, 19; 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№ 2 1 ; 
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№ 11 

15 Предоставление информации из 
федеральной базы данных о 
результатах единого государственного 
экзамена 

Муниципальные бюджетные 
общеобразовательные учреждения 
средние общеобразовательные школы 
№№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 
15 16, 18, 19; 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№ 2 1 ; 
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№ 1 1 

16 Предоставление информации об 
организации отдыха детей в 
каникулярное время 

Муниципальные бюджетные 
общеобразовательные учреждения 
средние общеобразовательные школы 
№№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 
15 16, 18, 19 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№ 2 1 ; 
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№ 11; 



8 

1 2 3 
муниципальные бюджетные 
образовательные учреждения 
дополнительного образования детей: 
«Центр детского творчества станицы 
Роговской», «Центр развития творчества 
детей и юношества станицы 
Медведовской», «Центр развития 
творчества детей и юношества города 
Тимашевска», «Детско-юношеская 
спортивная школа»; 
муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Центр детского творчества» 

17 Прием заявлений от педагогических 
работников на соответствие 
занимаемой должности, на 
присвоение первой или высшей 
категории 

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр развития образования» 
муниципального образования 
Тимашевский район 

18 Прием заявок на проведение 
психолого-медико- педагогического 
обследования детей дошкольного и 
школьного возраста 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной 
помощи, центр психолого-медико-
социального сопровождения «С любовью 
к детям» муниципального образования 
Тимашевский район 

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Тимашевский район A.M.Нестеров 


